

Søgården ApS, Ringsted

Havreholmsvej 10, 4100 Ringsted

Årsrapport 1. januar - 31. december 2023

CVR.Nr. 30 34 84 19

(40. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. maj 2024.

Poul Ulrich Larsen

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2 |
| Selskabsoplysninger og ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 5 - 8 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 - 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Noter | 13 - 14 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Søgården ApS, Ringsted
Havreholmsvej 10
4100 Ringsted

CVR-nr.: 30 34 84 19

Hjemsted: Ringsted

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Poul Ulrich Larsen
Dorte Merete Skorstengaard
Jørgen Erfurt Skorstengaard

Revisor

Revisorteamet.dk ApS
Brogade 50
4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje og udleje boliger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 udviser et resultat efter skat på 460.134 kr., og pr. 31. december 2023 har selskabet en egenkapital på 7.256.253 kr.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne forrykke vurderingen af selskabets årsregnskab.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|----------------|----------------|
| | Kr. | Kr. |
| Bruttofortjeneste | 911.713 | 894.701 |
| 1 Personaleomkostninger | -122.800 | -95.800 |
| 2 Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | 0 | 0 |
| Driftsresultat | 788.913 | 798.901 |
| Finansielle omkostninger | -178.637 | -191.052 |
| Resultat før skat | 610.276 | 610.796 |
| 2 Skat af årets resultat | -150.142 | -153.388 |
| ÅRETS RESULTAT | 460.134 | 457.408 |

Forslag til resultatdisponering

| | | |
|---|----------------|----------------|
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | 650.000 | 700.000 |
| Overført resultat | -189.866 | -242.592 |
| | <u>460.134</u> | <u>457.408</u> |

Balance - Aktiver

| <u>Note</u> | <u>31/12-2023</u> | <u>31/12-2022</u> |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
| | Kr. | Kr. |
| ANLÆGSAKTIVER | | |
| Investeringsejendomme | 18.800.000 | 18.800.000 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 18.800.000 | 18.800.000 |
| | | |
| ANLÆGSAKTIVER I ALT | 18.800.000 | 18.800.000 |
| | | |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | | |
| Tilgodehavender fra salg | 0 | 1.249 |
| Andre tilgodehavender | 475.242 | 2 |
| Periodeafgrænsningsposter | 31.673 | 8.870 |
| Tilgodehavender i alt | 506.915 | 10.121 |
| Likvide beholdninger i alt | 264.963 | 1.137.840 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT | 771.878 | 1.147.961 |
| | | |
| AKTIVER I ALT | 19.571.878 | 19.947.961 |

Balance - Passiver

| <u>Note</u> | <u>31/12-2023</u> | <u>31/12-2022</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| | Kr. | Kr. |
| EGENKAPITAL | | |
| Selskabskapital | 200.000 | 200.000 |
| Reserve for opskrivninger | 4.922.632 | 4.922.632 |
| Overført resultat | 1.483.621 | 1.673.487 |
| Forslag til udbytte | 650.000 | 700.000 |
| | 7.256.253 | 7.496.119 |
| EGENKAPITAL I ALT | | |
| 2 Udskudt skat | 3.039.739 | 2.995.030 |
| Andre hensættelser | 57.980 | 189.016 |
| | 3.097.719 | 3.184.046 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER | | |
| 2 Kreditinstitutter | 8.371.032 | 8.365.885 |
| | 8.371.032 | 8.365.885 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 620.933 | 684.693 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 120.508 | 47.278 |
| 4 Selskabsskat | 105.433 | 169.940 |
| | 846.874 | 901.911 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | |
| | 9.217.906 | 9.267.796 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT | | |
| | 19.571.878 | 19.947.961 |
| PASSIVER I ALT | | |
| 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. | | |

Egenkapitalopgørelse

Regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023

| | Selskabs- kapital Kr. | Reserve for opskrivninger Kr. | Overført resultat Kr. | Forslag til udbytte Kr. | I alt Kr. |
|---------------------|--------------------------------------|--|--------------------------------------|--|----------------------|
| Egenkapital, primo | 200.000 | 4.922.632 | 1.673.487 | 700.000 | 7.496.119 |
| Udbetalt udbytte | | | | -700.000 | -700.000 |
| Årets resultat | | | -189.866 | 650.000 | 460.134 |
| Egenkapital, ultimo | <u>200.000</u> | <u>4.922.632</u> | <u>1.483.621</u> | <u>650.000</u> | <u>7.256.253</u> |

Noter

1. Personaleomkostninger

| | 2023 | 2022 |
|---------------------------------------|----------------|---------------|
| Gager og lønninger | 122.800 | 95.800 |
| Pensioner | 0 | 0 |
| Andre udgifter til social sikring mv. | 0 | 0 |
| | <u>122.800</u> | <u>95.800</u> |
| | | |
| Antal beskæftigede | <u>1</u> | <u>1</u> |

2. Skat af årets resultat

| | 2023 | 2022 |
|--|----------------|----------------|
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 105.433 | 162.778 |
| Regulering af udskudt skat | 28.828 | -25.702 |
| Regulering af skat tidligere år | 15.881 | 16.312 |
| | <u>150.142</u> | <u>153.388</u> |

3. Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendommene er beboelsesejendomme med 37 lejemål beliggende i Ringsted. Investeringsejendomme er, jf beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse den afkastbaserede model.

Ejendommen er 100 % udlejet. Lejen opgøres efter omkostningsbestemt budget. Der er ikke kalkuleret med tomgang.

Da ejendommene er underlagt omkostningsbestemt husleje og der derfor bliver henlagt til §119 og §120, så bliver ejendommene løbende renoveret, så der kan opretholdes den nuværende lejeindtægt

Afkastkravet udgør 4,2 % pr. statusdagen (4,2 % sidste år). En forøgelse af afkastkravet med 0,5 % point vil reducere dagsværdien med tkr. 1.968. Tilsvarende vil en nedsættelse af afkastkravet med 0,5 % point forøge dagsværdien med tkr. 2.718

Ejendommen er værdiansat til 6.726 kr. pr. m2.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Noter

4. Langfristet gæld

Af den langfristede gæld forfalder kr. 0 til betaling mere end 5 år fra balancetidsunktet.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties inden for samskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede danske indkomst.

Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for Søgården Holding, Ringsted ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 8.510, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør tkr. 18.800.

7. Grundejernes Investeringsfond

På vedligeholdelseskonto i Grundejernes Investeringsfond vedr. §120, indestår der pr. 31. december 2023, efter årets hensættelser, henholdsvis kr. 240.727 og kr. 137.088.